
  ČIŠČENJE CERKVE. Hvala vsem, ki se trudite za notranji izgled svetišč. Krasijo: 
3.5. =  JAGNJENICA – 16b in 30a;      SVIBNO – 32.  
10.5. = JAGNJENICA – 31, 32b in 32c;   SVIBNO – 34 in 34a. 

          B OŽ J A  B E S E D A            
Na voljo so vam nedeljska berila za dva tedna. Primerno je, da si jih poiščete in 

doma preberete kakšno zgodbo in se o njej pogovarjajte. Berila in evangelija pa so: 

4.5.:  Apd 5,27-32.40-41;  Raz 5,11-14;  Jn 21,1-19.  
11.5.:  Apd 13,14.43-52;  Raz 7,9.14b-17;  Jn 10,27-30.  

GODOVI IN MAŠNI NAMENI  
PONEDELJEK 28.4. ⇨ sv. PETER Chanel, mučenec in LUDVIK, duhovnik: 

JAGNJENICA ob 19.00 – za Frančiško in Maksa Bervar, obl.   //   molitev 18.30 
TOREK 29.4. ⇨ sv. KATARINA Sienska, cerkvena učiteljica in ROBERT, opat: 
 SVIBNO ob 19.00 – za Marijo Kmetič in ostale Božičkove 
SREDA 30.4. ⇨ sv. PIJ V., papež, JOŽEF, redovnik in PAVLINA, redovnica: 
 JAGNJENICA ob 7.00 – za papeža Frančiška 

ČETRTEK 1.5. ⇨ sv. JOŽEF Delavec, praznik in IZTOK, škof: 

 JAGNJENICA  ob 10.00 – za pokojne Globelnik 

FARNA cerkev ob 19.00 – za Podlesnik Antona st., obl. 

PETEK 2.5. ⇨ sv. ATANAZIJ, škof in cerkveni učitelj in BORIS, kralj; prvi petek.  

SOBOTA 3.5. ⇨ sv. FILIP in JAKOB ml., apostola in TEODOZIJ, menih; prva sobota: 

 JAGNJENICA ob 19.00 – za zdravje 

NEDELJA 4.5. ⇨ 3. VELIKONOČNA NEDELJA; godujeta sv. FLO-RIJAN 
(CVETKO) in SILVAN, mučenca; maša z gasilci: 
 SVIBNO ob 10.00 – za žive in rajne župljane 

PONEDELJEK 5.5. ⇨ sv. GOTARD, menih in škof in ANGEL, mučenec: 

 JAGNJENICA ob 19.00 – za Frančiško (obl.) in Franca Klanšek  //  molitev ob 18.30 

TOREK 6.5. ⇨ sv. DOMINIK Savio, dijak in PETRINA, mučenka. 

SREDA 7.5. ⇨ sv. GIZELA, opatinja in FLAVIJA, mučenka:  
SVIBNO ob 19.00 – za Ivana Celestina, 30. dan 

ČETRTEK 8.5. ⇨ sv. VIKTOR (ZMAGO), mučenec in BONIFACIJ IV., papež. 

PETEK 9.5. ⇨ sv. IZAIJA, prerok in JURIJ Popieluszko, duhovnik in mučenec: 
 SVIBNO ob 19.00 – za Janeza in Frančiško Kmetič 

SOBOTA 10.5. ⇨ sv. JANEZ Avilski, duhovnik in DAMIJAN, misijonar: 
 JAGNJENICA  ob 19.00 – za Jožeta Sušnik, obl. 

NEDELJA 11.5. ⇨ 4. VELIKONOČNA NEDELJA; nedelja duhovnih poklicev; 
goduje sv. ESTELA (ZVEZDANA), mučenka: 

SVIBNO ob 8.00 – za žive in rajne župljane 

 Vsem, ki v teh dnevih godujete, imate rojstni dan, obletnico poroke ali drugo 
slovesnost, Vam iskreno čestitam in želim obilo božjega blagoslova na Vaši 
življenjski poti! 

Izdala Župnija Svibno, tel .  568 -81 -65 ,  odgovarja Janez Jasenc,  župnik,  031/88 5 -718 . 

OZNANILO  

župnije  

 SVIBNO 
 

 
od 28. aprila do 11. maja 

»VELIKONOČNI GLAGOLI« 
Neki deček je padel z visokega pomola v 

morje. Mož, ki je bil na pomolu in je to videl, 
se je pognal v morje, da reši dečka, čeprav je 
pri tem tvegal svoje življenje. Deček se je rešitelju zahvalil: »Hvala, ker ste mi rešili 
življenje.« Mož se mu je zazrl v oči in dejal: »Vedi, da je tvoje življenje tako dra-
goceno, da sem ga moral rešiti.« 

Vsako življenje je neizmerna vrednota, ker je vsakega človeka Jezus odkupil s 
svojo žrtvijo na križu. V velikonočni hvalnici na Veliko soboto se zahvaljujemo Bogu: 
»O kako čudovita je tvoja ljubezen, da rešiš sužnja, si daroval Sina!«  

⬧⬧⬧⬧⬧⬧⬧⬧  

 V svetem letu smo pripotovali do osrednjega dogodka, do Velike noči, do 
Jezusovega vstajenja. A nismo še na cilju. Saj smo še romarji, smo še na 
poti. Še upamo, zdaj še ne gledamo. … 
 Marija Magdalena je videla. Videla je, da je kamen od groba odvaljen. 
Videla je oskrunjen grob. Videla je, da je nekaj narobe. Od tam je tekla nazaj 
v mesto in učencem rekla: »Gospoda so vzeli iz groba in ne vemo, kam so ga 
položili.« Novice ni zadržala zase. Povedala je tistim, ki so bili na tleh, brez 
upanja. Tistim, ki so bili posebej poklicani, da nekaj storijo. Od učencev sta 
posebej omenjena Peter in Janez. Evangelist pravi, da sta se odpravila h 
grobu …  

 Janez, ki je prvi prišel do groba, se je sklonil. Ni vstopil v grob, le sklonil 
se je in pogledal ter videl povoje, sicer prazen grob. ... Peter pa je vstopil v 
grob. Vstopil je tja, kjer je kraljevala smrt. Vstopil je tja, kjer je bila smrt 
premagana. Jezusa niso ukradli, sicer povoji ne bi bili v grobu. … Peter je 
spoznal, da se je zgodilo nekaj velikega. Peter je videl in veroval. Ni vsega 
razumel, je pa videl dejstva in jih sprejel. Peter je veroval, da je Jezus vstal, 
čeprav je bila ta vera še nejasna, slabotna, kot zrno posejano v zemljo. V 
naslednjih urah, dneh in mesecih pa je to zrno vere raslo in Peter je postal 
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prepričan vernik v Jezusovo vstajenje, priča vstajenja, kar je na koncu potrdil 
z mučeniško smrtjo. 

 Če iz preteklosti stopimo v sedanjost, če namesto Marije Magdalene in 
učencev pogledamo sebe, lahko ponovimo iste glagole. Tudi mi vidimo, da je 
v tem svetu marsikaj narobe. Da so svete stvari oskrunjene. Da se smrt 
poigrava z nami. Vidimo svoje življenje, življenje svojih bližnjih, ki je dostikrat 

poteptano, oskrunjeno. Vidimo, da ni Boga tam, 
kjer bi moral biti, da so ga ukradli, ga odstranili iz 
našega življenja, iz javnosti, iz zavesti mnogih.   
 Ni dovolj, da to vidimo. Potrebno je, da to 
sporočimo drugim, da rečemo, tam, kjer je to 
potrebno. Da opozorimo na odsotnost Boga. … 
Na različne načine moramo govoriti o Bogu. 
Jezus nas vabi, da vstopimo v prazen prostor. Da 
tja, od koder so izrinili Boga, prinesemo upanje, 
ljubezen, mir. A najprej se je potrebno skloniti. 
Potrebno je obstati pred veliko skrivnostjo Boga, 
pred njegovo neizmerno ljubeznijo. … Šele takrat 
lahko sprej-memo dar vere. Ne z očmi, s srcem 
bomo videli in verovali. Videli in verovali bomo, 
da je Jezus resnično vstal od mrtvih in živi med 
nami. Da smisel velike noči ni v šunki in potici, temveč v resnici, da je Jezus 
premagal smrt. …             Lojze Kozar ml.  

    UTRIP IZ ŽUPNIJE     
Končali smo postni in pričeli velikonočni čas. V velikem tednu je bilo precej 

obiska. Hvala vsem, ki ste prihajali in sodelovali; še posebej se zahvaljujem 
bralcem in pevcem z organistinjo, seveda. Lahko smo podoživljali dogodke, ki so 
se zgodili pred skoraj 2000 leti v in pred svetim mestom Jeruzalemom. Spremljali 
smo našega učitelja in odrešenika Jezusa Kristusa, ki je s trpljenjem, smrtjo in 

vstajenjem naredil nekaj, kar do takrat še 
ni nihče. Še posebej veliko obiska je bilo 
– razumljivo – na Veliko soboto, 
predvsem pri blagoslovih jedil. Pa tudi 
zvečer se vas je precej zbralo. Še največ – 
kar je hvalevredno – vas je prišlo na 
Velikonočno jutro in k procesiji, ki se je 
legendarno odvijala okoli grajskega 
hriba. Hvala vsem nosačem, pevcem in 
tudi kar nekaj ministrantov je pospre-
milo dogodek! Morda se nas je zbralo 
okoli 200. Bilo jih je tudi nekaj iz 
Ljubljane, Radeč, Dol pri Litiji … 

Slovesnost je lahko vsem dala novega zagona za življenje po veri.  

 VEROUKA v prvem tednu zaradi šolskih počitnic ne bo, se bo pa nadaljeval v  

drugem tednu.  

 Na Velikonočni ponedeljek zjutraj - 21. aprila - 
pa se je poslovil papež Frančišek. Rojen je bil 1936 
v Buenos Aires kot Jorge Mario Bergoglio. V 
duhovnika je bil posvečen l. 1969, v škofa pa 1992. 
Redovne jezuitske večne zaobljube je opravil leta 
1973. Leta 1998 je postal nadškof v Buenos Airesu. 
V kardinala ga je povzdignil papež Janez Pavel II. 
leta 2001. 13. marca 2013 so ga kardinali izvolili za 
266 papeža. Obiskal je precej držav in bil zaradi 
svoje ponižnosti, veselja, preprostosti in delav-
nosti zelo priljubljen. Med drugim je dal pobudo za obhajanje svetega leta. 

      POVABLJENI STE      
Srečanje s starši prvoobhajancev: sreda, 30. aprila ob 20.00. uri v župnišču v 

Jagnjenici. 

Romanje župnije Šentjurij-Podkum v Jagnjenico: četrtek 1. maj ob 10h. 

Maša z gasilci v Svibnem: nedelja 4. maj ob 10. uri.   

Letošnje šmarnice v maju imajo naslov Romarji upanja. Brale se bodo med 
mašo – razen ob nedeljah. Otroci bodo prejemali nalepke in plakat. 

Župnija Svibno ima znova vzpostavljeno internetno stran, ki se glasi 
https://zupnija-svibno.si/. Ko boste vtipkali zgornje podčrtane besede boste 
dobili željene informacije, pretekle dogodke in fotografije. Jože Potrpin pridno 
zbira gradivo in besedila in vstavlja nam v pogled. Lahko pa si ogledate tudi 
spletno stran župnije Šentjurij-Podkum.  

    PRIPRAVA NA ZAKON      
Pripravo na zakon na Krekovem trgu 1 v Ljubljani vodi Milan Knep (prijave na 

tel.: 031 263 958 ali milan.knep@rkc.si). Način izvedbe: izvaja se enkrat na mesec, od 
ponedeljka do petka, med 19.30 in 21.30 uro. Termin: 12.-16. maja; 9.–13. junija; 7.–
11. julija. 

V Ignacijevem domu duhovnosti v Ljubljani bo priprava na zakon preko spleta: 
9.-11. maj. Zaročenci se lahko prijavijo preko spleta <https:// ignacijevdom. si/events 
/priprava-na-zakon-preko-spleta-4/>. Tel.: 051 613 374 ali 031 362 739. 

 Tečaj za zaročence v Jožefovem domu v Celju: (pričetek v petek ob 17. uri, 
nadaljevanje v soboto ob 8.30) 9.-10. maja; 6.-7. junija; 4.-5. julija. Po predhodni 
prijavi je možna tudi nočitev v Domu. Prijave in dodatne informacije na info@jozef. 
si, www.jozef.si. 

       OBVESTILA         
  V župnišču lahko dobite različne knjige, spominke, križe, sveče. Npr. celotno »SVETO PISMO« 

(Jeruzalemska izdaja) (55 €), SVETO PISMO, Slovenski standardni prevod (22 €), rdeče »KRATKO 
SV. PISMO S SLIKAMI (20), »BIBLIJA ZA NAJMLAJŠE« (13), »KATEKIZEM KATOLIŠKE 
CERKVE« (17), »SLOVENSKI RAZKOL (Jože Možina)« (58), PODKUM NA SONČNI STRANI 
KUMA (5),  Jože Potrpin: STARI MLINI IN ŽAGE V ŠKLENDROVCU (20).  

https://zupnija-svibno.si/
mailto:milan.knep@rkc.si
http://www.jozef.si/

